a sua tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer da Assessoria Jurídica 
deste Município. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento 
Dispensa nº 35/2025 e ADJUDICO o objeto deste para fornecedor COSTA 
EMPREENDIMENTOS LTDA, com o valor global de  R$ 22.393,15(vinte e dois mil e 
trezentos e noventa e três reais e quinze centavos), conforme documentos que instruem este 
processo. 

São João do Piauí (PI), 07 de outubro de 2025 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA  

Juliana Rodrigues de Sena Araújo 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

[...]

CIDADANIA DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ-PI, VISANDO ASSEGURAR CONDIÇÕES 
ADEQUADAS DE FUNCIONAMENTO E ATENDIMENTO AO PÚBLICO. Recursos: 
Projeto Atividade: 08.243.0009.2047.0000; Elementos de despesa: 3.3.90.39.00; Fonte de 
Recurso: 500. Valor Global de   R$ 22.393,15(vinte e dois mil e trezentos e noventa e três reais 
e quinze centavos) VIGENCIA: 06 (seis) meses. Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da 
Lei nº 14.133/2021. 

São João do Piauí (PI), 07 de outubro de 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA  

Juliana Rodrigues de Sena Araújo